NumeroceProsocolo

0388512021

Data: 30/07/2021

“Moção Nº 429/2021

 A . o Fr 7Câmara Municipal de Tatuí
Edificio Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço. Avenida Cônego João Clímnaco, 226 Tatuí / SP

Caixa Postal 52—CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br

mail: webmaster(Mcamaratatui.sp.gov.br

MOÇÃONº 429 ss. 021

Sr. Presidente
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após duvido o- Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES AO VEREADOR MICHEL OLIVEIRA

RODRIGUES DA SILVA - CHELLpela, posse como vereador na cidade e Estância

Iurística de Salto SP.

JUSTIFICATIVA

Com o pedido de licença e afastamento do vereador Cordeiro (PT) da Câmara

Municipal de Salto SP, tomou posse em seu lugar o primeiro suplente doPartidodos

Trabalhadores, o agora vereador CHELL.

A solenidade de posse ocorreu na 23º sessão ordinária de 06 de Julho de 2021 da

Câmara Municipal, quando Chell fez seu juramento.

Em seu discurso, Chell reafirmou seu compromisso: “Incluir um Mandato

Compartilhado e Participativo, atendendo às demandas populares, visando a participação na

construção política, como um direito de todos”.

Pelas razões acima citadas, justifica-se En a MOÇÃO DIE: APLAUSO E

CONGRATULAÇÕES.

“Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 2 de agosto de 2021.

E r
Autoria: EDUARDO SALLUM Vereador

Assunto: APLAUSO E CONGRATULAÇÕES AQ VEREADOR tir
OLIVEIRA RODRIGUESDA SILUA CHELL pela posse somo versado

“na cidade e Estência Turistica de Salto SP ui: Cidade TernuraAMCapital da Música”